

§ 26 **Rekommendation om kostnadsfrihet för vaccinationer mot covid-19, första halvåret 2023**
RS 129-2023

Sammanfattning

I överenskommelsen om genomförande av vaccinering mot covid-19, första halvåret 2023 mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner framgår att SKR kommer att rekommendera regionerna att besluta om avgiftsfrihet för vaccination mot covid-19 för alla grupper som av Folkhälsomyndigheten rekommenderas vaccin.

Eftersom Folkhälsomyndigheten fortfarande rekommenderar regionerna att tillgängliggöra vaccinet för fler än de grupper som rekommenderas vaccination finns det risk att regionerna hanterar beslut om kostnadsfrihet olika. SKR rekommenderar därför regionerna att även under första halvåret 2023 fortsätta erbjuda alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige avgiftsfri vaccinering mot covid-19 utifrån Folkhälsomyndighetens rekommendation om vaccinering eller tillgängliggörande av vaccin.

Bakgrunden till rekommendationen är att fortsätta hålla ihop vaccinationsarbetet och att erbjudandet blir lika i hela landet.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige.

Region Västerbotten erbjuder avgiftsfri vaccination mellan 1 mars – 31 december 2023 mot covid-19 till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas vaccination enligt Folkhälsomyndigheten, samt till grupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccin för.

Förslag till beslut under sammanträdet

Peter Olofsson (S) föreslår att regionen ska följa SKRs rekommendation om att erbjudandet ska gälla under ett halv år istället för som hälso- och sjukvårdsnämnden föreslagit.

Beslustgång

Ordförande ställer Peter Olofssons (S) förslag mot hälso- och sjukvårdsnämndens förslag och finner att arbetsutskottet beslutar enligt Peter Olofssons (S) förslag.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår regionfullmäktige att besluta:

Region Västerbotten erbjuder avgiftsfri vaccination under sex månader (mellan 1 mars – 1 september 2023) mot covid-19 till alla som bor eller stadigvarande vistas i Sverige och som rekommenderas vaccination enligt Folkhälsomyndigheten, samt till grupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar att regionerna tillgängliggör vaccin för.

Beslutsunderlag

- Rekommendation om kostnadsfrihet för vaccinationer mot covid-19, första halvåret 2023, Meddelande från styrelsen nr 19_2022